

TIL: Hestesportens Finansieringsfond

att.: Bent Knie Andersen – Formand

5. juni 2014

Kære Bent

Da Charlottenlund Travbane står for mere end 50% af det samlede Dantoto spil i Danmark, som spilles fra Danmark og udland, mener vi at vi har en vis berettigelse til at kommentere den nuværende situation omkring heste væddeløbssporten i Danmark.

Hvis der skal være en fremtid for travsporten, er vi nødt til at udvikle sporten, så den bliver et attraktivt produkt for alle kundegrupper. Det være sig spillere, hesteejere, trænere, publikum, sponsorer, kolleger (ATG-NR-PMO).

Nogle af dem skal findes og dyrkes i større sammenhænge, andre i det nære.

Da tiden er knap, starter vi med det nære for Lunden. En mulighed for nye kunder i butikken der ligger lige for, er at styrke og videreudvikle, travsporten på Sjælland og omliggende øer. Det er en hurtig vej til øgede indtægter og forbedring af synligheden, med deraf følgende adgang til sponsorer og nye kunder.

Vejene kunne være at flytte NFT løbene til det ny renoverede Skovbo Trav. Der ville være nogle opstarts omkostninger, hvor vi naturligvis er nødsaget til at søge HFF om støtte, men mulighederne for arrangementer med Køge og Ringsted, hvor begge byer har vokset meget, ligger lige for.

For ikke at tabe travfolkene på sydhavsøerne, er det vigtigt at reelanceringen af Skovbo skal ske i tæt samarbejde med NFT. Man kunne forstille sig at der blev etableret en forening i samarbejde med NFT, så de føler et vis ejerskab over løbsprogrammet mm, og derved motiveres ved ideen. Men med DTS som den ansvarlige og styrende.

Det primære for travsporten er at afvikle travløb, derfor må der nødvendigvis udfoldes store bestræbelser på, ikke at skære i præmiebudgetterne, og der skal gøres at hvad der er muligt for at udvikle travsporten.

For at finde finansiering må der reduceres i administration, for eksempel ved at lægge resten af DTC's administrative opgaver ind under DH sammen med Dansk Galop. Således at DH fremover er væddeløbssporten's politiske og praktisk styrende organ.

DH's Bestyrelses sammensætning skal ændres, så alle baner er repræsenterede f.eks. baseret på sidste 3 eller 5 års omsætning til spilleselskabet kombineret med antal heste der har startet eller været i træning i samme periode, dermed kommer bestyrelse til at bestå af repræsentanter fra de baner som reelt burde have indflydelse for sportens fremtid. Endvidere skal der være medlemmer af bestyrelsen som ikke har nogen daglig virke i sporten. Altså en fastholdelse af blandingen med politiske og professionelle bestyrelsesmedlemmer.

Vi er godt klar over at opgaven omkring DTC og Dansk Galop er en opgave internt i sporten, dog ved vi af erfaring at HFF kan påvirke denne proces om i mener det er en god ide.

Endvidere er vi nødsaget til at få en sæsonplan for alle landets baner hvor vi køre oftere på samme dage, da det ødelægger muligheden for at udbygge et stam publikum. Tidligere kørte man altid søndag og onsdag på Charlottenlund Travbane det var indprintet i folks hukommelse, i dag køre vi på alt for skiftende dage og tidspunkter, hvilket ikke skaber den fornødne kontinuitet og gør det svært at skaffe nye publikum.

Præmie budgetterne som tidligere nævnt i brevet er det nerven til at sikre man kan fastholde interessenterne, begynder vi at skære i præmierne så dør sporten endnu hurtigere.

Sporten i Nordsjælland har historisk været drivkraften i Dansk Travsport. I dag kan vi ikke have trænere på Charlottenlund Travbane længere og nu med lukning af NFT ser fremtiden dystre ud for sporten på Sjælland.

Se vedlagte vores forslag for budget 2015.

Vi er meget bekymret for den nuværende situation og håber naturligvis vi kan drøfte ovennævnte under et snarligt møde

Med venlig hilsen

Bestyrelsen

Det Danske Travselskab